
1официальная информация4 МАРТА  2019   ПОНЕДЕЛЬНИК   № 23 (1926)
WWW.OGIRK.RU 4 МАРТА 2019   ПОНЕДЕЛЬНИК   № 23 (1926)

WWW.OGIRK.RU

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ИНФОРМАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 11 февраля 2019 года                                                                                    № 10-мпр

Иркутск

О внесении изменений в ведомственную целевую программу Иркутской области 

«Модернизация профессионального образования» на 2019-2024 годы

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 16 июля 2013 года № 261-пп «О разработке, 

утверждении и реализации ведомственных целевых программ Иркутской области», руководствуясь статьей 21 Устава Ир-

кутской области, статьей 13  Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской обла-

сти и правотворческой деятельности в Иркутской области», Положением о министерстве образования Иркутской области, 

утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 391/170-пп,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в ведомственную целевую программу Иркутской области «Модернизация профессионального образова-

ния» на 2019-2024 годы, утвержденную приказом министерства образования Иркутской области от 30 октября 2018 года 

№ 120-мпр (далее - программа), следующие изменения:

1) строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное 

обеспечение 

программы

Общий объем финансирования ведомственной целевой программы за счет средств областного 

бюджета составляет 20 830 873,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

за счет средств федерального бюджета: 

в 2019 году – 2 174,6 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета:

в 2019 году – 3 468 110,2 тыс. рублей;

в 2020 году -  3 472 117,8 тыс. рублей;

в 2021 году -  3 472 117,8 тыс. рублей; 

в 2022 году -  3 472 117,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 3 472 117,8 тыс. рублей; 

в 2024 году – 3 472 117,8 тыс. рублей. »;

2) приложения 2, 3 к программе изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 

(www.pravo.gov.ru).

Министр В.В. Перегудова

Приложение 

к приказу министерства образования Иркутской области

от 11 февраля 2019 года № 10-мпр

 

 «Приложение 2

 к ведомственной целевой программе Иркутской   области 

«Модернизация профессионального    образования»    на 2019-2024 годы

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

 

№ п/п Наименование цели, мероприятия
Ответственный за реализа-

цию мероприятия

Срок реализации 

мероприятия Источник финансирования / 

Наименование показателя мероприятия
Ед. изм.

Расходы на мероприятие /Значения показателей мероприятия

с (месяц/ 

год)

по (ме-

сяц/ год)
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 Цель: модернизация системы среднего профессионального образования в целях устранения дефицита рабочих кадров и специалистов среднего звена в  Иркутской области  

1. Задача 1. Развитие в Иркутской области современной инфраструктуры подготовки специалистов среднего звена и рабочих кадров в соответствии с современными стандартами и передовыми технологиями

1.1.

Материально-техническое оснаще-

ние государственных профессио-

нальных образовательных организа-

ций Иркутской области

Министерство образования 

Иркутской области
01.2019 12.2024

Областной бюджет тыс. руб. 20 736,7 25 322,4 25 322,4 25 322,4 25 322,4 25 322,4 

Количество государственных профессиональных образо-

вательных организаций Иркутской области, оснащенных 

современным производственным оборудованием

ед. 7 13 20 27 34 40

Доля государственных профессиональных образовательных 

организаций Иркутской области, оснащенных современным 

производственным оборудованием

% 12 23 36 48 60 71

1.2.

Внедрение  информационных, дис-

танционных технологий обучения и 

обеспечение современными учебно-

методическими пособиями  

Министерство образования 

Иркутской области
01.2019 12.2024

Областной бюджет тыс. руб. 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 

Количество государственных профессиональных образова-

тельных организаций Иркутской области, внедривших инфор-

мационные технологии обучения, получившие современные 

учебно-методические пособия в текущем году

ед. 8 8 8 10 10 10

Доля государственных профессиональных образовательных 

организаций Иркутской области, обеспеченных современными 

учебно-методическими пособиями и внедривших информаци-

онные технологии обучения в текущем году 

% 14 14 14 18 18 18

2. Задача 2. Формирование кадрового потенциала ПОО для проведения обучения и оценки квалификации на соответствие профессиональным стандартам с учетом лучшего отечественного и международного опыта

2.1.

Проведение конкурсов профес-

сионального мастерства среди 

педагогов и мастеров производ-

ственного обучения государственных 

профессиональных образовательных 

организаций Иркутской области

Министерство образования 

Иркутской области
01.2019 12.2024

Областной бюджет тыс. руб. 406,2 406,2 406,2 406,2 406,2 406,2 

Количество проведенных конкурсов ед. 1 1 1 1 1 1

Доля педагогов и мастеров, участвующих в конкурсах про-

фессионального мастерства, от общего количества педагогов 

и мастеров

% 3 3 3 3,5 4 5

2.2.

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

к месту использования отпуска и 

обратно для лиц, проживающих в 

районах Крайнего Севера

Министерство образования 

Иркутской области
01.2019 12.2024

Областной бюджет тыс. руб. 9 200,0 9 200,0 9 200,0 9 200,0 9 200,0 9 200,0 

Количество работников, получающих социальную поддержку чел. 295 295 295 295 295 295

Доля работников, получивших компенсацию, от общего коли-

чества работников, нуждающихся в социальной поддержке
% 100 100 100 100 100 100

3. Задача 3. Создание современных условий для реализации основных профессиональных программ СПО, а также программ профессиональной подготовки и дополнительных профессиональных образовательных программ

3.1.

Реализация образовательных про-

грамм среднего профессионального 

образования, основных программ 

профессионального обучения 

Министерство образования 

Иркутской области
01.2019 12.2024

Областной бюджет тыс. руб. 2 850 723,3 2 850 723,3 2 850 723,3 2 850 723,3 2 850 723,3 2 850 723,3 

Среднегодовой контингент обучающихся чел. 35 800 36 000 36 000 36 000 36 000 36 000

Доля обучающихся, получивших документ об образовании в 

общем количестве выпускников 
% 99,4 99,5 99,6 99,6 99,7 99,8

3.2.

Содержание имущества государ-

ственных профессиональных образо-

вательных организаций  Иркутской 

области

Министерство образования 

Иркутской области
01.2019 12.2024

Областной бюджет тыс. руб. 76 445,7 76 445,7 76 445,7 76 445,7 76 445,7 76 445,7 

Количество государственных профессиональных образова-

тельных организаций Иркутской области
ед. 57 57 56 56 56 55

Уровень обеспеченности государственных профессиональных 

образовательных организаций Иркутской области в части 

расходов на содержание имущества

% 100 100 100 100 100 100

3.3.

Проведение областных мероприятий 

с обучающимися государственных 

профессиональных образовательных 

организаций Иркутской области

Министерство образования 

Иркутской области
01.2019 12.2024

Областной бюджет тыс. руб. 385,5 385,5 385,5 385,5 385,5 385,5 

Количество мероприятий ед. 15 15 15 15 15 15

Доля обучающихся, участвующих в мероприятиях от общего 

количества обучающихся
% 15 15 15 20 25 30

3.4.

Меры социальной поддержки об-

учающихся (обеспечение питанием) 

и государственные гарантии детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей (обеспечение 

питанием и выплата на приобретение 

одежды, обуви, мягкого инвентаря)

Министерство образования 

Иркутской области
01.2019 12.2024

Областной бюджет тыс. руб. 287 591,0 287 591,0 287 591,0 287 591,0 287 591,0 287 591,0 

Количество обучающихся, получающих социальную под-

держку
чел. 14 400 14 400 14 400 14 400 14 400 14 400

Доля обучающихся, обеспеченных мерами социальной 

поддержки от общего числа обучающихся, нуждающихся в 

социальной поддержке

% 100 100 100 100 100 100

3.5.
Выплата стипендий и других денеж-

ных выплат

Министерство образования 

Иркутской области
01.2019 12.2024

Областной бюджет тыс. руб. 204 278,4 204 278,4 204 278,4 204 278,4 204 278,4 204 278,4 

Количество обучающихся, обеспеченных стипендией и други-

ми денежными выплатами
чел. 28 000 28 000 28 000 28 000 28 000 28 000

Доля обучающихся получивших стипендию и другие денежные 

выплаты, от общего числа обучающихся, получающих стипен-

дию и другие денежные выплаты

% 100 100 100 100 100 100

3.6.

Гранты некоммерческим организаци-

ям, осуществляющим образователь-

ную деятельность, не являющимся 

казенными учреждениями, включая 

бюджетные или автономные учреж-

дения, в отношении которых органы 

исполнительной власти Иркутской 

области не осуществляют функции и 

полномочия учредителя

Министерство образования 

Иркутской области
02.2019 12.2024

Областной бюджет тыс. руб. 7 001,9 7 001,9 7 001,9 7 001,9 7 001,9 7 001,9 

Контингент обучающихся (на 1 января текущего года) чел. 173 173 173 225 225 225

Доля выпускников, получивших диплом о среднем профессио-

нальном образовании, из общего количества выпускников
% 100 100 100 100 100 100

3.7.

Разработка информационной базы 

данных о трудоустройстве и закре-

пляемости выпускников государ-

ственных  профессиональных обра-

зовательных организаций Иркутской 

области. Размещение информации 

на портале системы государственных  

профессиональных образовательных 

организаций Иркутской области

Министерство образования 

Иркутской области
01.2019 12.2024

Областной бюджет тыс. руб. 76,4 76,4 76,4 76,4 76,4 76,4 

Количество государственных профессиональных образо-

вательных организаций Иркутской области, внедривших 

автоматизированные системы управления

ед. 57 57 56 56 56 55

Доля государственных профессиональных образовательных 

организаций Иркутской области, размещающих информацию 

о трудоустройстве выпускников на портале системы государ-

ственных профессиональных образовательных организаций 

Иркутской области 

% 100 100 100 100 100 100



2 4 МАРТА  2019   ПОНЕДЕЛЬНИК   № 23 (1926)
WWW.OGIRK.RUофициальная информация

3.8.

Проведение мероприятий по монито-

рингу качества профессионального 

образования, информационному и 

научно-методическому сопровожде-

нию деятельности профессиональ-

ных образовательных организаций 

Иркутской области

Министерство образования 

Иркутской области
10.2019 12.2024

Областной бюджет тыс. руб. 9 487,0 9 487,0 9 487,0 9 487,0 9 487,0 9 487,0

Количество проведенных мониторингов по информационно-

му и научно-методическому сопровождению деятельности 

профессиональных образовательных организаций Иркутской 

области

ед. 115 115 115 115 115 115

Количество проведенных мероприятий по информационному и 

научно-методическому сопровождению деятельности профес-

сиональных образовательных организаций Иркутской области

ед. 6 6 6 6 6 6

Доля государственных профессиональных образовательных 

организаций Иркутской области, охваченных мониторингом, 

информационным и научно-методическим сопровождением 

деятельности, в общем количестве профессиональных об-

разовательных организаций Иркутской области

% 100 100 100 100 100 100

3.9.

Создание условий для получения 

среднего профессионального  

образования людьми с ограничен-

ными возможностями здоровья 

посредством разработки норматив-

но-методической базы и поддержки 

инициативных проектов в субъектах 

Российской Федерации

Министерство образования 

Иркутской области
01.2019 12.2024

Областной бюджет тыс. руб. 578,1 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет тыс. руб. 2 174,6 0 0 0 0 0

Количество образовательных организаций среднего профес-

сионального образования, в которых обеспечены условия для 

получения среднего профессионального образования инвали-

дам и лицами с ограниченными возможностями здоровья, в 

том числе с использованием дистационных образовательных 

технологий 

ед. 31      

Доля образовательных организаций среднего профессиональ-

ного образования, в которых обеспечены условия для полу-

чения среднего профессионального образования инвалидами 

и людьми с ограниченными возможностями здоровья, в том 

числе с использованием дистационных образовательных 

технологий, в общем количестве таких организаций

% 37      

 Объем финансирования по программе:

Всего тыс. руб. 3 470 284,8 3 472 117,8 3 472 117,8 3 472 117,8 3 472 117,8 3 472 117,8 

Областной бюджет тыс. руб. 3 468 110,2 3 472 117,8 3 472 117,8 3 472 117,8 3 472 117,8 3 472 117,8 

Федеральный бюджет тыс. руб. 2 174,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

   

Приложение 3

к ведомственной целевой программе Иркутской области «Модернизация 

профессионального образования» на 2019-2024 годы

 

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

  

№ п/п Наименование цели, мероприятия 
Источник 

финансирования
КВСР Рз Пр КЦСР КВР

Общий объем 

финансирова-

ния, тыс. руб.

Объем финансирования, тыс. руб.  

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год  

 

Цель: модернизация системы среднего профессионального 

образования в целях устранения дефицита рабочих кадров и 

специалистов среднего звена  в Иркутской области

ИТОГО 807 07 04   20 830 873,8 3 470 284,8 3 472 117,8 3 472 117,8 3 472 117,8 3 472 117,8 3 472 117,8  

Областной бюджет 807 07 04 5120129999 300 139 899,6 23 316,6 23 316,6 23 316,6 23 316,6 23 316,6 23 316,6  

Областной бюджет 807 07 04 5120121030 600 42 011,4 7 001,9 7 001,9 7 001,9 7 001,9 7 001,9 7 001,9  

Областной бюджет 807 07 09 5120129999 600 56 922,0 9 487,0 9 487,0 9 487,0 9 487,0 9 487,0 9 487,0  

Областной бюджет 807 07 04 5120129999 600 19 132 830,1 3 184 983,6 3 189 569,3 3 189 569,3 3 189 569,3 3 189 569,3 3 189 569,3  

Областной бюджет 807 10 04 5120129999 600 1 456 458,0 242 743,0 242 743,0 242 743,0 242 743,0 242 743,0 242 743,0  

Областной бюджет 807 07 04 51201R5340 600 578,1 578,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Федеральный 

бюджет
807 07 04 51201R5340 600 2 174,6 2 174,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.
Задача 1. Развитие в Иркутской области современной инфраструктуры подготовки специалистов среднего звена и рабочих кадров в 

соответствии с современными стандартами и передовыми технологиями
154 548,7 21 936,7 26 522,4 26 522,4 26 522,4 26 522,4 26 522,4  

1.1.
Материально-техническое оснащение государственных профес-

сиональных образовательных организаций Иркутской области

Итого 807 07 04   147 348,7 20 736,7 25 322,4 25 322,4 25 322,4 25 322,4 25 322,4 

Областной бюджет 807 07 04 5120129999 600 147 348,7 20 736,7 25 322,4 25 322,4 25 322,4 25 322,4 25 322,4 

1.2.

Внедрение  информационных, дистанционных технологий об-

учения и обеспечение современными учебно-методическими 

пособиями  

Итого 807 07 04   7 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 

Областной бюджет 807 07 04 5120129999 600 7 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 

2
Задача 2. Формирование кадрового потенциала ПОО для проведения обучения и оценки квалификации на соответствие профессио-

нальным стандартам с учетом лучшего отечественного и международного опыта
57 637,2 9 606,2 9 606,2 9 606,2 9 606,2 9 606,2 9 606,2 

2.1.

Проведение конкурсов профессионального мастерства среди 

педагогов и мастеров производственного обучения государ-

ственных профессиональных образовательных организаций 

Иркутской области

Итого 807 07 04   2 437,2 406,2 406,2 406,2 406,2 406,2 406,2 

Областной бюджет 807 07 04 5120129999 600 2 437,2 406,2 406,2 406,2 406,2 406,2 406,2 

2.2.

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, про-

живающих в районах Крайнего Севера

Итого 807 07 04   55 200,0 9 200,0 9 200,0 9 200,0 9 200,0 9 200,0 9 200,0 

Областной бюджет 807 07 04 5120129999 600 55 200,0 9 200,0 9 200,0 9 200,0 9 200,0 9 200,0 9 200,0 

3.
Задача 3. Создание современных условий для реализации основных профессиональных программ СПО, а также программ профессио-

нальной подготовки и дополнительных профессиональных образовательных программ
20 618 687,9 3 438 741,9 3 435 989,2 3 435 989,2 3 435 989,2 3 435 989,2 3 435 989,2 

3.1.

Реализация образовательных программ среднего профессио-

нального образования, основных программ профессионального 

обучения

Итого 807 07 04   17 104 339,8 2 850 723,3 2 850 723,3 2 850 723,3 2 850 723,3 2 850 723,3 2 850 723,3 

 807 07 04 5120129999 600 17 104 339,8 2 850 723,3 2 850 723,3 2 850 723,3 2 850 723,3 2 850 723,3 2 850 723,3 

3.2.
Содержание имущества государственных профессиональных 

образовательных организаций Иркутской области

Итого 807 07 04   458 674,2 76 445,7 76 445,7 76 445,7 76 445,7 76 445,7 76 445,7 

 807 07 04 5120129999 600 458 674,2 76 445,7 76 445,7 76 445,7 76 445,7 76 445,7 76 445,7 

3.3.

Проведение областных мероприятий с обучающимися государ-

ственных профессиональных образовательных организаций 

Иркутской области

Итого 807 07 04   2 313,0 385,5 385,5 385,5 385,5 385,5 385,5 

Областной бюджет 807 07 04 5120129999 600 2 313,0 385,5 385,5 385,5 385,5 385,5 385,5 

3.4.

Меры социальной поддержки обучаю-щихся (обеспечение 

питанием) и государственные гарантии детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей (обеспечение питанием и 

выплата на приобретение одежды, обуви, мягкого инвентаря)

Итого 807 07 04   1 725 546,0 287 591,0 287 591,0 287 591,0 287 591,0 287 591,0 287 591,0 

Областной бюджет
807 07 04 5120129999 600 269 088,0 44 848,0 44 848,0 44 848,0 44 848,0 44 848,0 44 848,0 

807 10 04 5120129999 600 1 456 458,0 242 743,0 242 743,0 242 743,0 242 743,0 242 743,0 242 743,0 

3.5. Выплата стипендий и других денежных выплат

Итого 807 07 04   1 225 670,4 204 278,4 204 278,4 204 278,4 204 278,4 204 278,4 204 278,4 

Областной бюджет 807 07 04 5120129999 300 139 899,6 23 316,6 23 316,6 23 316,6 23 316,6 23 316,6 23 316,6 

Областной бюджет 807 07 04 5120129999 600 1 085 770,8 180 961,8 180 961,8 180 961,8 180 961,8 180 961,8 180 961,8 

3.6.

Гранты некоммерческим организациям, осуществляющим 

образовательную деятельность, не являющимся казенными уч-

реждениями, включая бюджетные или автономные учреждения, 

в отношении которых органы исполнительной власти Иркутской 

области не осуществляют функции и полномочия учредителя

Итого 807 07 04   42 011,4 7 001,9 7 001,9 7 001,9 7 001,9 7 001,9 7 001,9 

Областной бюджет 807 07 04 5120121030 600 42 011,4 7 001,9 7 001,9 7 001,9 7 001,9 7 001,9 7 001,9 

3.7.

Разработка информационной базы данных о трудоустройстве 

и закрепляемости выпускников государственных професси-

ональных образовательных организаций Иркутской области. 

Размещение информации на портале системы государственных 

профессиональных образовательных организаций  Иркутской 

области

Итого 807 07 04   458,4 76,4 76,4 76,4 76,4 76,4 76,4 

Областной бюджет 807 07 04 5120129999 600 458,4 76,4 76,4 76,4 76,4 76,4 76,4 

3.8.

Проведение мероприятий по мониторингу качества профес-

сионального образования, информационному и научно-мето-

дическому сопровождению деятельности профессиональных 

образовательных организаций Иркутской области

Итого 807 07 09   56 922,0 9 487,0 9 487,0 9 487,0 9 487,0 9 487,0 9 487,0 

Областной бюджет 807 07 09 5120129999 600 56 922,0 9 487,0 9 487,0 9 487,0 9 487,0 9 487,0 9 487,0 

3.9.

Создание условий для получения среднего профессионального  

образования людьми с ограниченными возможностями здоровья 

посредством разработки нормативно-методической базы и 

поддержки инициативных проектов в субъектах Российской 

Федерации

Итого 807 07 04   2 752,7 2 752,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 807 07 04 51201R5340 600 578,1 578,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет
807 07 04 51201R5340 600 2 174,6 2 174,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ».



3официальная информация4 МАРТА  2019   ПОНЕДЕЛЬНИК   № 23 (1926)
WWW.OGIRK.RU

 МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З
25 февраля 2019 года                                    № 14-мпр

Иркутск

О перечне приоритетных профессий (специальностей) 

для профессионального обучения и дополнительного 

профессионального образования безработных граждан 

на 2019 год 

В соответствии со статьей 7.1-1 Закона Российской Федерации от 19 апре-

ля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», руко-

водствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о министерстве 

труда и занятости Иркутской области, утвержденным постановлением Прави-

тельства Иркутской области от 3 декабря 2012 года № 688-пп, 

П Р И К А З Ы ВА Ю:

1. Определить перечень приоритетных профессий (специальностей) для 

профессионального обучения и дополнительного профессионального образова-

ния безработных граждан на 2019 год (прилагается). 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опублико-

вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Министр Н.В. Воронцова

 ОПРЕДЕЛЕН 

 приказом министерства труда

 и занятости Иркутской области

 от 25 февраля 2019 года № 14-мпр

ПЕРЕЧЕНЬ 

ПРИОРИТЕТНЫХ ПРОФЕССИЙ (СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ) ДЛЯ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН 

НА 2019 ГОД*

1. Агент.

2. Арматурщик.

3. Асфальтобетонщик. 

4. Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и 

лицам с ограниченными возможностями здоровья.

5. Бармен.

6. Бетонщик.

7. Бухгалтер (бухгалтерский учет, анализ и аудит с изучением прикладных 

программ).

8. Вальщик леса.

9. Водитель автомобиля.

10. Водитель трамвая.

11. Водитель троллейбуса.

12. Водитель погрузчика.

13. Газорезчик.

14. Газосварщик.

15. Горничная.

16. Делопроизводитель.

17. Заточник деревообрабатывающего инструмента.

18. Каменщик.

19. Кассир торгового зала.

20. Кладовщик (с изучением различных прикладных программ).

21. Кондитер.

22. Кондуктор.

23. Контролер лесозаготовительного производства и лесосплава.

24. Кровельщик по стальным кровлям.

25. Кузнец ручной ковки.

26. Кузнец на молотах и прессах.

27. Лаборант химического анализа.

28. Литейщик цветных металлов.

29. Маляр. 

30. Машинист бульдозера.

31. Машинист автогрейдера.

32. Машинист буровой установки.

33. Машинист дробильных установок.

34. Машинист железнодорожно-строительной машины.

35. Машинист лесозаготовительной машины.

36. Машинист (кочегар) котельной.

37. Машинист крана (крановщик).

38. Машинист крана автомобильного.

39. Машинист насосных установок.

40. Машинист погрузочной машины.

41. Машинист тепловоза.

42. Машинист трелевочной машины.

43. Машинист электровоза.

44. Машинист экскаватора.

45. Менеджер (менеджмент в торговле, коммерческой деятельности, менед-

жмент организации).

46. Младшая медицинская сестра по уходу за больными. 

47. Младший воспитатель.

48. Монтажник.

49. Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций.

50. Монтажник санитарно-технических систем и оборудования.

51. Монтер пути.

52. Монтер по обслуживанию и ремонту устройств инфраструктуры.

53. Моторист-матрос.

54. Моторист-рулевой.

55. Наладчик деревообрабатывающего оборудования.

56. Облицовщик-мозаичник.

57. Облицовщик-плиточник.

58. Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и уста-

новок.

59. Оператор диспетчерской (производственно-диспетчерской службы).

60. Оператор заправочных станций.

61. Оператор котельной.

62. Оператор ленточного оборудования.

63. Оператор на автоматических и полуавтоматических линиях в дерево-

обработке.

64. Оператор связи.

65. Оператор станков с программным управлением.

66. Оператор технологических установок.

67. Оператор установок и линий обработки пиломатериалов.

68. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (с из-

учением прикладных программ).

69. Официант.

70. Охранник.

71. Парикмахер.

72. Пилоправ.

73. Плотник.

74. Пекарь.

75. Повар.

76. Помощник воспитателя.

77. Помощник машиниста тепловоза.

78. Помощник машиниста электровоза.

79. Портной.

80. Продавец продовольственных товаров.

81. Продавец непродовольственных товаров.

82. Рамщик.

83. Рулевой.

84. Санитар.

85. Сварщик на электронно-лучевых сварочных установках.

86. Сварщик арматурных сеток и каркасов.

87. Секретарь руководителя.

88. Сиделка.

89. Сигналист.

90. Слесарь механосборочных работ.

91. Слесарь по ремонту автомобилей.

92. Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей.

93. Слесарь по ремонту оборудования топливоподачи.

94. Слесарь по ремонту подвижного состава.

95. Слесарь по ремонту технологических установок.

96. Слесарь по сборке металлоконструкций.

97. Слесарь по топливной аппаратуре.

98. Слесарь-ремонтник.

99. Слесарь-сантехник.

100. Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования.

101. Слесарь аварийно-восстановительных работ.

102. Составитель поездов.

103. Социальный работник.

104. Специалист по маникюру.

105. Специалист по педикюру.

106. Станочник деревообрабатывающих станков.

107. Станочник-распиловщик.

108. Столяр.

109. Стрелок.

110. Стропальщик.

111. Токарь.

112. Тракторист.

113. Укладчик пиломатериалов, деталей и изделий из древесины.

114. Фрезеровщик.

115. Печник.

116. Швея.

117. Штукатур.

118. Шлифовщик.

119. Электрогазосварщик.

120. Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию. 

121. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.

122. Электросварщик ручной сварки.

123. Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования. 

124. Электромонтер охранно-пожарной сигнализации.

125. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.

 *Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное обра-

зование безработных граждан может быть организовано по другим профессиям 

и специальностям, которые будут востребованы в 2019 году на рынке труда.

Заместитель министра Е.Л. Егорова

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
20 февраля 2019 года                                                    № 6-мпр

Иркутск

Об утверждении Перечня должностных лиц министерства лесного комплекса Иркутской области, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в установленной 

сфере деятельности, и  Перечня должностных лиц, уполномоченных рассматривать в пределах 

своей компетенции дела об административных правонарушениях в установленной сфере 

деятельности

В соответствии с частью 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ру-

ководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о министерстве лесного комплекса Иркутской области, 

утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 27 февраля 2018 года № 155-пп,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц министерства лесного комплекса Иркутской области, уполно-

моченных составлять протоколы об административных правонарушениях в установленной сфере деятельности. 

2. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц министерства лесного комплекса Иркутской области, уполно-

моченных рассматривать в пределах своей компетенции дела об административных правонарушениях в установленной 

сфере деятельности.

3. Признать утратившим силу приказ министерства лесного комплекса Иркутской области от 23 июля 2018 года 

№ 53-мпр «Об утверждении Перечня должностных лиц министерства лесного комплекса Иркутской области, имеющих 

право составлять протоколы об административных правонарушениях в установленной сфере деятельности». 

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», се-

тевом издании «официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Офици-

альном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр лесного комплекса Иркутской области

                            С.В. Шеверда 

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства лесного комплекса 

Иркутской области

от 20 февраля 2019 года № 6-мпр

ПЕРЕЧЕНЬ

 ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МИНИСТЕРСТВА ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ 

СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 

В УСТАНОВЛЕННОЙ СФЕРЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

№ п/п Наименование должности (структурного подразделения)

1

Заместитель министра лесного комплекса Иркутской области, ведающий вопросами охраны и защиты лесов, а 

также вопросами федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) и федерального государ-

ственного пожарного надзора в лесах 

Отдел федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) и федерального государственного по-

жарного надзора в лесах министерства лесного комплекса Иркутской области

2 Начальник отдела

3 Заместитель начальника отдела

Отдел проверок соблюдения лесного законодательства министерства лесного комплекса 

Иркутской области

4 Начальник отдела

5 Заместитель начальника отдела 

6 Ведущий советник

7 Советник

8 Консультант

9 Главный специалист-эксперт 

10 Старший инспектор

Отдел охраны и защиты лесов министерства лесного комплекса Иркутской области

11 Начальник отдела 

12 Заместитель начальника отдела

13 Ведущий советник

Отдел надзора за пунктами приема, переработки и отгрузки древесины, учета, маркировки древесины и 

сделок с ней министерства лесного комплекса Иркутской области

14 Начальник отдела 

15 Заместитель начальника отдела

16 Ведущий советник

17 Советник 

18 Консультант

Территориальные управления министерства лесного комплекса Иркутской области 

19 Начальник территориального управления 

20 Заместитель начальника территориального управления 

21 Начальник отдела – старший государственный лесной инспектор

22 Заместитель начальника отдела – государственный лесной инспектор

23 Консультант – государственный лесной инспектор

24 Главный специалист-эксперт – государственный лесной инспектор

25 Ведущий специалист-эксперт – государственный лесной инспектор

26 Старший специалист 1 разряда – государственный лесной инспектор

27 Старший инспектор 

Министр лесного комплекса Иркутской области

          С.В. Шеверда 

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства лесного комплекса 

Иркутской области

от 20 февраля 2019 года № 6-мпр

ПЕРЕЧЕНЬ

 ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МИНИСТЕРСТВА ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ 

РАССМАТРИВАТЬ В ПРЕДЕЛАХ СВОЕЙ КОМПЕТЕНЦИИ ДЕЛА ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ  

В УСТАНОВЛЕННОЙ СФЕРЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1. Заместитель министра лесного комплекса Иркутской области, ведающий вопросами охраны и защиты лесов, а 

также вопросами  федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) и федерального государственного 

пожарного надзора в лесах.

2. Начальник отдела федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) и федерального государствен-

ного пожарного надзора в лесах  министерства лесного комплекса Иркутской области.

3. Заместитель начальника отдела федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) и федерального 

государственного пожарного надзора в лесах  министерства лесного комплекса Иркутской области.

4. Начальник отдела проверок соблюдения лесного законодательства министерства лесного комплекса Иркутской 

области.

5. Заместитель начальника отдела проверок соблюдения лесного законодательства министерства лесного комплекса 

Иркутской области.

6. Начальник отдела охраны и защиты лесов министерства лесного комплекса Иркутской области.

7. Заместитель начальника отдела охраны и защиты лесов министерства лесного комплекса Иркутской области.

8. Начальник отдела надзора за пунктами приема, переработки и отгрузки древесины, учета, маркировки древесины 

и сделок с ней министерства лесного комплекса Иркутской области.

9. Заместитель начальника отдела надзора за пунктами приема, переработки и отгрузки древесины, учета, маркиров-

ки древесины и сделок с ней министерства лесного комплекса Иркутской области.

10. Начальник территориального управления министерства лесного комплекса Иркутской области.

11. Заместитель начальника территориального управления министерства лесного комплекса Иркутской области.

Министр лесного комплекса Иркутской области

          С.В. Шеверда 



4 4 МАРТА  2019   ПОНЕДЕЛЬНИК   № 23 (1926)
WWW.OGIRK.RUофициальная информация

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

 ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З
21 февраля 2019 года                                 № 11-мпр

Иркутск

Об установлении зоны санитарной охраны подземного источника 

водоснабжения действующего водозабора в пос. Одинск 

Ангарского района Иркутской области

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 30 марта 1999 года 

№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьей 

106 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-

ФЗ, пунктом 1 постановления Правительства Иркутской области от 12 ноября 

2018 года № 822-пп «Об уполномоченном исполнительном органе государ-

ственной власти Иркутской области и признании утратившими силу отдельных 

нормативных правовых актов Иркутской области», Положением о министерстве 

природных ресурсов и экологии Иркутской области, утвержденным постановле-

нием Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 392/171-пп, 

на основании Указа Губернатора Иркутской области от 4 февраля 2016 года 

№ 2-угк «О назначении на должность Крючкова А.В.», учитывая санитарно-эпи-

демиологическое заключение Управления Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской об-

ласти от 20 ноября 2013 года № 38.ИЦ.06.000.Т.000955.11.13, руководствуясь 

статьей 21 Устава Иркутской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить зону санитарной охраны подземного источника водоснабже-

ния действующего водозабора в пос. Одинск Ангарского района Иркутской об-

ласти согласно приложениям № 1, № 2.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в обще-

ственно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный ин-

тернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 

«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.prafo.gov.ru).

Министр природных ресурсов и экологии Иркутской области

      А.В. Крючков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу министерства природных ресурсов 

и экологии Иркутской области

от 21.02.2019 № 11-мпр

ГРАНИЦА ЗОНЫ САНИТАРНОЙ ОХРАНЫ ПОДЗЕМНОГО ИСТОЧНИКА 

ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДЕЙСТВУЮЩЕГО ВОДОЗАБОРА В ПОС. ОДИНСК 

АНГАРСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Описание границы первого пояса зоны санитарной охраны

Граница первого пояса для каждой водозаборной скважины устанавлива-

ется радиусом 50 м.

Каталог координат границы первого пояса зоны санитарной охраны

Система координат МСК 38, зона 3

Обозначение характер-

ных точек границ

Координаты, м

Х Y

1 2 3

н1 403520.76 3296955.99

н2 403526.39 3296961.74

н3 403531.02 3296968.32

н4 403534.54 3296975.55

н5 403536.85 3296983.26

н6 403537.90 3296991.24

н7 403537.65 3296999.28

н8 403536.12 3297007.18

н9 403528.36 3297033.68

н10 403525.58 3297041.23

н11 403521.62 3297048.24

н12 403516.59 3297054.52

н13 403510.62 3297059.91

н14 403503.86 3297064.28

н15 403496.49 3297067.51

н16 403488.69 3297069.51

н17 403480.68 3297070.23

н18 403472.65 3297069.66

н19 403464.82 3297067.81

н20 403457.39 3297064.73

н21 403450.55 3297060.49

н22 403444.47 3297055.21

н23 403439.32 3297049.03

н24 403435.23 3297042.10

н25 403432.31 3297034.60

н26 403430.62 3297026.73

н27 403430.22 3297018.69

н28 403431.12 3297010.70

н29 403433.28 3297002.95

н30 403441.04 3296976.45

н31 403444.42 3296969.14

н32 403448.93 3296962.48

н33 403454.45 3296956.62

н34 403460.83 3296951.73

н35 403467.92 3296947.92

н36 403475.53 3296945.30

н37 403483.46 3296943.93

н38 403491.51 3296943.85

н39 403499.46 3296945.07

н40 403507.12 3296947.54

н41 403514.28 3296951.21

н1 403520.76 3296955.99

Карта-схема первого пояса зоны санитарной охраны прилагается к насто-

ящей границе зоны санитарной охраны подземного источника водоснабжения 

действующего водозабора в пос. Одинск Ангарского района Иркутской области.

2. Описание границы второго пояса зоны санитарной охраны

Граница второго пояса зоны санитарной охраны совпадает с границей пер-

вого пояса и размеры ее составляют:

- вверх по потоку – 50 м;

- вниз по потоку – 50 м;

- ширина – 50 м.

Каталог координат границы второго пояса зоны санитарной охраны

Система координат МСК 38, зона 3

Обозначение характер-

ных точек границ

Координаты, м

Х Y

1 2 3

н1 403520.76 3296955.99

н2 403526.39 3296961.74

н3 403531.02 3296968.32

н4 403534.54 3296975.55

н5 403536.85 3296983.26

н6 403537.90 3296991.24

н7 403537.65 3296999.28

н8 403536.12 3297007.18

н9 403528.36 3297033.68

н10 403525.58 3297041.23

н11 403521.62 3297048.24

н12 403516.59 3297054.52

н13 403510.62 3297059.91

н14 403503.86 3297064.28

н15 403496.49 3297067.51

н16 403488.69 3297069.51

н17 403480.68 3297070.23

н18 403472.65 3297069.66

н19 403464.82 3297067.81

н20 403457.39 3297064.73

н21 403450.55 3297060.49

н22 403444.47 3297055.21

н23 403439.32 3297049.03

н24 403435.23 3297042.10

н25 403432.31 3297034.60

н26 403430.62 3297026.73

н27 403430.22 3297018.69

н28 403431.12 3297010.70

н29 403433.28 3297002.95

н30 403441.04 3296976.45

н31 403444.42 3296969.14

н32 403448.93 3296962.48

н33 403454.45 3296956.62

н34 403460.83 3296951.73

н35 403467.92 3296947.92

н36 403475.53 3296945.30

н37 403483.46 3296943.93

н38 403491.51 3296943.85

н39 403499.46 3296945.07

н40 403507.12 3296947.54

н41 403514.28 3296951.21

н1 403520.76 3296955.99

Карта-схема второго пояса зоны санитарной охраны прилагается к насто-

ящей границе зоны санитарной охраны подземного источника водоснабжения 

действующего водозабора в пос. Одинск Ангарского района Иркутской области.

3. Описание границы третьего пояса зоны санитарной охраны

Размеры третьего пояса зоны санитарной охраны:

- вверх по потоку – 540 м;

- вниз по потоку – 27 м;

- ширина – 85 м.

Каталог координат границы третьего пояса зоны санитарной охраны

Система координат МСК 38, зона 3

Обозначение характер-

ных точек границ

Координаты, м

Х Y

1 2 3

н1 403209.15 3296534.23

н2 403519.73 3296917.09

н3 403527.98 3296933.96

н4 403530.45 3296941.59

н5 403532.19 3296949.42

н6 403533.15 3296957.38

н7 403533.35 3296965.40

н8 403532.76 3296973.39

н9 403531.41 3296981.30

н10 403529.31 3296989.04

н11 403526.46 3296996.54

н12 403522.91 3297003.73

н13 403518.68 3297010.54

н14 403513.81 3297016.91

н15 403507.86 3297022.53

н16 403501.58 3297027.51

н17 403495.78 3297031.73

н18 403488.86 3297036.34

н19 403481.67 3297040.26

н20 403474.10 3297042.92

н21 403466.32 3297044.84

н22 403458.38 3297046.00

н23 403450.37 3297046.39

н24 403442.36 3297046.00

н25 403434.42 3297044.84

н26 403426.64 3297042.92

н27 403419.07 3297040.26

н28 403411.80 3297036.88

н29 403403.88 3297033.17

н30 403395.41 3297028.22

н31 403386.05 3297022.11

н32 403077.84 3296643.07

н1 403209.15 3296534.23

Карта-схема третьего пояса зоны санитарной охраны прилагается к насто-

ящей границе зоны санитарной охраны подземного источника водоснабжения 

действующего водозабора в пос. Одинск Ангарского района Иркутской области.

Заместитель министра природных ресурсов и экологии 

Иркутской области 

     Н.Г. Абаринова

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, 

ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ
21 февраля 2019 года                                                        № 53-39/19-мпр

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития, опеки и попечительства 

Иркутской области от 14 мая 2012 года № 87-мпр

В целях приведения в соответствие с законодательством, руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской 

области, Положением о министерстве социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, 

утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп, 

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 

от 14 мая 2012 года № 87-мпр «Об утверждении административного регламента предоставления государ-

ственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты пенсионерам, получающим страховую 

пенсию по старости (инвалидности), пенсию за выслугу лет, удостоенным знака отличия «За заслуги перед 

Иркутской областью», почетного звания «Почетный гражданин Иркутской области» (далее – приказ) сле-

дующие изменения: 

1) в наименовании слова «пенсионерам, получающим страховую пенсию по старости (инвалидности), 

пенсию за выслугу лет» заменить словом «лицам»;

2) в пункте 1 слова «пенсионерам, получающим страховую пенсию по старости (инвалидности), пенсию 

за выслугу лет» заменить словом «лицам»;

3) в административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление еже-

месячной денежной выплаты пенсионерам, получающим страховую пенсию по старости (инвалидности), 

пенсию за выслугу лет, удостоенным знака отличия «за заслуги перед Иркутской областью», почетного 

звания «Почетный гражданин Иркутской области» (далее – административный регламент), утвержденном 

приказом:

в наименовании слова «пенсионерам, получающим страховую пенсию по старости (инвалидности), пен-

сию за выслугу лет» заменить словом «лицам»;

в пункте 4:

слова «к пенсии» исключить;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Ежемесячная денежная выплата предоставляется также независимо от факта получения страховой 

пенсии по старости (инвалидности), пенсии за выслугу лет в соответствии с Законом Российской Федера-

ции № 4468-1 следующим категориям граждан, удостоенным знака отличия «За заслуги перед Иркутской 

областью», почетного звания «Почетный гражданин Иркутской области»:

1) достигшим возраста 60 лет – для мужчин, 55 лет – для женщин;

2) имеющим право на досрочное назначение страховой пенсии в соответствии с законодательством по 

состоянию на 31 декабря 2018 года.»;

дополнить пунктом 39(1) следующего содержания:

«39(1). Заявитель вправе самостоятельно получить сведения, подтверждающие право на досрочное 

назначение страховой пенсии в соответствии с законодательством по состоянию на 31 декабря 2018 года, 

в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации и представить их в учреждение.»;

в пункте 86:

в абзаце первом после слов «административного регламента» дополнить словами «, сведений, указан-

ных в пункте 39(1) настоящего административного регламента»;

в абзаце втором слова «указанного документа заявителем или его представителем сведения, содержа-

щиеся в указанном документе,» заменить словами «указанных документов, сведений, они»;

в пункте 87 после слов «административного регламента» дополнить словами «, информации, необхо-

димой для предоставления ежемесячной денежной выплаты заявителю, имеющему право на досрочное 

назначение страховой пенсии в соответствии с законодательством по состоянию на 31 декабря 2018 года, 

указанной в пункте 39(1) настоящего административного регламента»;

в абзаце втором пункта 88 слова «пункте 39» заменить словами «пунктах 39, 39(1)»;

в наименовании приложения 1 к административному регламенту слова «пенсионерам, получающим 

страховую пенсию по старости (инвалидности), пенсию за выслугу лет» заменить словом «лицам»;

в наименовании приложения 2 к административному регламенту слова «пенсионерам, получающим 

страховую пенсию по старости (инвалидности), пенсию за выслугу лет» заменить словом «лицам».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете 

«Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла-

сти» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.

ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опу-

бликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Министр социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

     В.А. Родионов



5официальная информация4 МАРТА  2019   ПОНЕДЕЛЬНИК   № 23 (1926)
WWW.OGIRK.RU

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу министерства природных ресурсов и экологии 

Иркутской области от 21.02.2019 № 11-мпр

РЕЖИМ ЗОНЫ САНИТАРНОЙ ОХРАНЫ ПОДЗЕМНОГО ИСТОЧНИКА ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДЕЙСТВУЮЩЕГО 

ВОДОЗАБОРА В ПОС. ОДИНСК АНГАРСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Мероприятия по первому поясу

1. Территория первого пояса зон санитарной охраны должна быть спланирована для отвода поверхностного стока 

за ее пределы, озеленена, ограждена и обеспечена охраной. Дорожки к сооружениям должны иметь твердое покрытие.

2. Не допускается посадка высокоствольных деревьев, все виды строительства, не имеющие непосредственного 

отношения к эксплуатации, реконструкции и расширению водопроводных сооружений, в том числе прокладка трубо-

проводов различного назначения, размещение жилых и хозяйственно-бытовых зданий, проживание людей, применение 

ядохимикатов и удобрений.

3. Здания должны быть оборудованы канализацией с отведением сточных вод в ближайшую систему бытовой или 

производственной канализации или на местные станции очистных сооружений, расположенные за пределами первого 

пояса зон санитарной охраны с учетом санитарного режима на территории второго пояса.

В исключительных случаях при отсутствии канализации должны устраиваться водонепроницаемые приемники не-

чистот и бытовых отходов, расположенные в местах, исключающих загрязнение территории первого пояса зон санитар-

ной охраны при их вывозе.

4. Водопроводные сооружения, расположенные в первом поясе зоны санитарной охраны, должны быть оборудова-

ны с учетом предотвращения возможности загрязнения питьевой воды через оголовки и устья скважин, люки и пере-

ливные трубы резервуаров и устройства заливки насосов.

5. Все водозаборы должны быть оборудованы аппаратурой для систематического контроля соответствия фактиче-

ского дебита при эксплуатации водопровода проектной производительности, предусмотренной при его проектировании 

и обосновании границ зон санитарной охраны.

Мероприятия по второму и третьему поясам

1. Выявление, тампонирование или восстановление всех старых, бездействующих, дефектных или неправильно 

эксплуатируемых скважин, представляющих опасность в части возможности загрязнения водоносных горизонтов.

2. Бурение новых скважин и новое строительство, связанное с нарушением почвенного покрова, производится при 

обязательном согласовании с Федеральным бюджетным учреждением здравоохранения «Центр гигиены и эпидемио-

логии в Иркутской области».

3. Запрещение закачки отработанных вод в подземные горизонты, подземного складирования твердых отходов и 

разработки недр земли.

4. Запрещение размещения складов горюче - смазочных материалов, ядохимикатов и минеральных удобрений, 

накопителей промстоков, шламохранилищ и других объектов, обусловливающих опасность химического загрязнения 

подземных вод.

Размещение таких объектов допускается в пределах третьего пояса зон санитарной охраны только при использо-

вании защищенных подземных вод, при условии выполнения специальных мероприятий по защите водоносного гори-

зонта от загрязнения при наличии санитарно - эпидемиологического заключения Федерального бюджетного учрежде-

ния здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области», выданного с учетом заключения органов 

геологического контроля.

5. Своевременное выполнение необходимых мероприятий по санитарной охране поверхностных вод, имеющих 

непосредственную гидрологическую связь с используемым водоносным горизонтом, в соответствии с гигиеническими 

требованиями к охране поверхностных вод.

Дополнительные мероприятия по второму поясу

В пределах второго пояса зон санитарной охраны подземных источников водоснабжения подлежат выполнению 

следующие дополнительные мероприятия:

1. Не допускается:

размещение кладбищ, скотомогильников, полей ассенизации, полей фильтрации, навозохранилищ, силосных 

траншей, животноводческих и птицеводческих предприятий и других объектов, обусловливающих опасность микробно-

го загрязнения подземных вод;

применение удобрений и ядохимикатов;

рубка леса главного пользования и реконструкции.

2. Выполнение мероприятий по санитарному благоустройству территории населенных пунктов и других объектов 

(оборудование канализацией, устройство водонепроницаемых выгребов, организация отвода поверхностного стока и 

др.).

Заместитель министра природных ресурсов и экологии Иркутской области 

Н.Г. Абаринова



6 4 МАРТА  2019   ПОНЕДЕЛЬНИК   № 23 (1926)
WWW.OGIRK.RUофициальная информация

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З

25 февраля 2019 года                                                                                                          № 13-мпр 

Иркутск

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 

Иркутской области «Содействие занятости населения Иркутской области» 

на 2019 – 2024 годы 

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 16 июля 2013 года № 261-пп «О разработ-

ке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ Иркутской области», руководствуясь статьей 21 Устава 

Иркутской области, Положением о министерстве труда и занятости Иркутской области, утвержденным постановлением 

Правительства Иркутской области от 3 декабря 2012 года № 688-пп, 

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в ведомственную целевую программу Иркутской области «Содействие занятости населения Иркут-

ской области» на 2019-2024 годы, утвержденную приказом министерства труда и занятости Иркутской области 

от 24 октября 2018 года № 54-мпр, изменения, изложив приложения 2, 3 в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Министр Н.В. Воронцова

Приложение 1

к приказу министерства труда и занятости

Иркутской области

от 25 февраля 2019 года № 13-мпр

  

«Приложение 2

к ведомственной целевой программе Иркутской области

«Содействие занятости населения

Иркутской области» на 2019-2024 годы

  

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «СОДЕЙСТВИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2019 - 2024 ГОДЫ

 

№ 

п/п
Наименование цели, задачи, мероприятия

Ответственный 

за реализацию 

мероприятия)

Срок реализации 

мероприятия Источник финансирования / 

Наименование показателя мероприятия 
Ед. изм.

Расходы на мероприятие /Значения показателей мероприятия  

с (месяц/ 

год)

по (месяц/ 

год)
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

Цель: Содействие гражданам в реализации их конституционных прав на труд и социальную защиту от безработицы  

1
Информирование о положении на рынке труда 

в Иркутской области

Министерство 

труда и занято-

сти Иркутской 

области

01/2019 12/2024

Областной бюджет тыс. руб. 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0  

Количество изданных информационных материалов шт. 12342 12342 12342 12342 12342 12342  

Доля работодателей, получивших государственную 

услугу, от общего числа работодателей, обративших-

ся за оказанием государственной услуги

% 100 100 100 100 100 100  

Доля граждан, получивших государственную услугу, 

от общего числа граждан, обратившихся за оказани-

ем государственной услуги

% 100 100 100 100 100 100  

2
Организация ярмарок вакансий и учебных 

рабочих мест 

Министерство 

труда и занято-

сти Иркутской 

области

01/2019 12/2024

Областной бюджет тыс. руб. 1 324,3 1 324,3 1 324,3 1 324,3 1 324,3 1 324,3  

Количество работодателей, принявших участие в 

ярмарках вакансий и учебных рабочих мест
ед. 1 940 1 940 1 940 1 940 1 940 1 940  

Количество граждан, принявших участие в ярмарках 

вакансий и учебных рабочих мест
чел. 22 580 22 580 22 580 22 580 22 580 22 580  

 Доля вакансий закрытых по результатам проведения 

ярмарок вакансий в общей численности вакансий, 

представленных работодателями

% 25 25 25 25 25 25  

3
Организация проведения оплачиваемых обще-

ственных работ 

Министерство 

труда и занято-

сти Иркутской 

области

01/2019 12/2024

Областной бюджет тыс. руб. 8 715,3 7 580,8 7 580,8 7 580,8 7 580,8 7 580,8  

Численность граждан, получивших государственную 

услугу (направленных на общественные работы) 
чел. 3 486 2 414 2 431 2 431 2 431 2 431  

Доля граждан, получивших государственную услугу 

(направленных на общественные работы), в числен-

ности граждан, зарегистрированных в целях поиска 

подходящей работы в отчетном периоде

% 4,3 2,9 2,9 2,9 2,9 2,9  

4

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время, 

безработных граждан, испытывающих труд-

ности в поиске работы, безработных граждан 

в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 

профессиональное образование и ищущих 

работу впервые

Министерство 

труда и занято-

сти Иркутской 

области 

01/2019 12/2024

Областной бюджет тыс. руб. 24 747,0 21 117,0 21 117,0 21 117,0 21 117,0 21 117,0  

Численность граждан, получивших государственную 

услугу по временному трудоустройству (направлен-

ных на временные работы)

чел. 12 897 12 561 12 561 12 561 12 561 12 561  

Доля граждан, получивших государственную услугу 

(направленных на временные работы), в численности 

граждан, зарегистрированных в целях поиска под-

ходящей работы в отчетном периоде

% 16 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0  

5

Содействие самозанятости безработных граж-

дан, включая оказание гражданам, признанным 

в установленном порядке безработными, про-

шедшим профессиональное обучение или полу-

чившим дополнительное профессиональное 

образование по направлению органов службы 

занятости, единовременной финансовой по-

мощи при их государственной регистрации в 

качестве юридического лица, индивидуального 

предпринимателя либо крестьянского (фер-

мерского) хозяйства, а также единовременной 

финансовой помощи на подготовку докумен-

тов для соответствующей государственной 

регистрации

Министерство 

труда и занято-

сти Иркутской 

области

01/2019 12/2024

Областной бюджет тыс. руб. 6 257,5 6 202,3 6 202,3 6 202,3 6 202,3 6 202,3  

Численность граждан, получивших государственную 

услугу по самозанятости безработных граждан
чел. 416 422 422 422 422 422  

Доля граждан, получивших государственную услугу 

по содействию самозанятости безработных граждан, 

в численности граждан, зарегистрированных в от-

четном периоде в качестве безработных

% 2,9 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0  

Доля граждан, открывших собственное дело, в общей 

численности граждан, зарегистрированных в отчет-

ном периоде в качестве безработных

% 0,45 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7  

6

Содействие безработным гражданам в пере-

езде и безработным гражданам и членам их 

семей в переселении в другую местность для 

трудоустройства по направлению органов 

службы занятости

Министерство 

труда и занято-

сти Иркутской 

области 

01/2019 12/2024

Областной бюджет тыс. руб. 3 156,4 3 156,4 3 156,4 3 156,4 3 156,4 3 156,4  

Численность граждан, получивших государственную 

услугу по содействию безработным гражданам в 

переезде

чел. 57 57 57 57 57 57  

Численность граждан, получивших государственную 

услугу по содействию безработным гражданам и 

членам их семей в переселении 

чел. 3 3 3 3 3 3  

Доля безработных граждан, получивших матери-

альную поддержку при трудоустройстве в другой 

местности по направлению органов занятости, от 

численности, получивших государственную услугу

% 100 100 100 100 100 100  

7

Организация профессиональной ориентации 

граждан в целях выбора сферы деятельности 

(профессии), трудоустройства, прохождения  

профессионального обучения и получения 

дополнительного профессионального об-

разования

Министерство 

труда и занято-

сти Иркутской 

области

01/2019 12/2024

Областной бюджет тыс. руб. 1 121,5 1 121,5 1 121,5 1 121,5 1 121,5 1 121,5  

Численность граждан, получивших государственную 

услугу по профориентации
чел. 43 135 43 135 43 135 43 135 43 135 43 135  

Доля граждан, получивших государственную услугу 

по профессиональной ориентации, в численности 

граждан, зарегистрированных в целях поиска под-

ходящей работы в отчетном периоде

% 54 53,4 53,4 53,4 53,4 53,4  

8
Психологическая поддержка безработных 

граждан

Министерство 

труда и занято-

сти Иркутской 

области

01/2019 12/2024

Областной бюджет тыс. руб. 336,4 336,4 336,4 336,4 336,4 336,4  

Численность граждан, получивших государственную 

услугу по психологической поддержке
чел. 4 005 4 005 4 005 4 005 4 005 4 005  

Доля граждан, получивших государственную услугу 

по психологической поддержке, в численности 

граждан, зарегистрированных в отчетном периоде в 

качестве безработных 

% 11,5 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4  

9
Социальная адаптация безработных граждан 

на рынке труда

Министерство 

труда и занято-

сти Иркутской 

области

01/2019 12/2024

Областной бюджет тыс. руб. 158,1 158,1 158,1 158,1 158,1 158,1  

Численность граждан, получивших государственную 

услугу по социальной адаптации 
чел. 3 950 3 950 3 950 3 950 3 950 3 950  

Доля граждан, получивших государственную услугу 

по социальной адаптации, в численности граждан, 

зарегистрированных в отчетном периоде в качестве 

безработных 

% 11,3 11,2 11,2 11,2 11,2 11,2  

10

Предоставление социальных выплат гражда-

нам, признанным в установленном порядке 

безработными

Министерство 

труда и занято-

сти Иркутской 

области

01/2019 12/2024

Федеральный бюджет тыс. руб. 935 751,9 955 293,0 956 869,2 0,0 0,0 0,0  

Среднемесячная численность граждан, признанных в 

установленном порядке безработными, получающих 

социальные выплаты

чел. 13 000 13182 13 182 0 0 0  

Отношение величины просроченной кредиторской 

задолженности по социальным выплатам гражданам, 

признанным в установленном порядке безработными, 

к объему финансирования мероприятия

% 0 0 0 0 0 0  

11
Обеспечение реализации программ подведом-

ственными учреждениями

Министерство 

труда и занято-

сти Иркутской 

области 

01/2019 12/2024

Областной бюджет тыс. руб. 377 849,4 363 572,6 365 472,6 365 472,6 365 472,6 365 472,6  

Количество подведомственных учреждений занятости ед. 35 35 35 35 35 35  

Отношение величины просроченной кредиторской 

задолженности по обязательствам подведомственных 

учреждений занятости к объему финансирования 

мероприятия

% 0 0 0 0 0 0  



7официальная информация4 МАРТА  2019   ПОНЕДЕЛЬНИК   № 23 (1926)
WWW.OGIRK.RU

12
Профессиональное обучение и дополнительное 

профессиональное образование граждан

Министерство 

труда и занято-

сти Иркутской 

области 

01/2019 12/2024

Областной бюджет тыс. руб. 53 289,6 52 636,3 52 636,3 52 636,3 52 636,3 52 636,3  

Численность безработных граждан, получивших госу-

дарственную услугу по профессиональному обучению 

и дополнительному профессиональному образованию

чел. 3600 3600 3600 3600 3600 3600  

Численность женщин в период отпуска по уходу 

за ребенком до достижения им возраста трех лет, 

приступивших к профессиональному обучению, 

получению дополнительного профессионального 

образования

чел. 300 300 300 300 300 300  

Численность незанятых граждан, которым назначена 

страховая пенсия по старости и которые стремятся 

возобновить трудовую деятельность, приступивших к 

профессиональному обучению, получению дополни-

тельного профессионального образования

чел. 48 48 48 48 48 48  

Доля безработных граждан, приступивших к профес-

сиональному обучению и дополнительному професси-

ональному образованию к численности зарегистриро-

ванных в отчетном периоде безработных граждан

% 10,3 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2  

Доля приступивших к  трудовой деятельности по-

сле завершения профессионального обучения или 

получения дополнительного образования незанятых 

граждан, которым назначена страховая пенсия по 

старости и которые стремятся возобновить трудовую 

деятельность  в общей численности завершивших 

профессиональное обучение и дополнительное про-

фессиональное образование

% 60 60 60 60 60 60  

Доля возобновивших работу женщин, прошедших 

профессиональное обучение и дополнительное про-

фессиональное образование по направлению органов 

службы занятости населения, в  общей численности 

закончивших профессиональное обучение и дополни-

тельное профессиональное образование

% 60 60 60 60 60 60  

13
Организация сопровождения при содействии 

занятости инвалидов

Министерство 

труда и занято-

сти Иркутской 

области 

01/2019 12/2024

Областной бюджет тыс. руб. 621,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Численность инвалидов, получивших государствен-

ную услугу по сопровождению при содействии 

занятости инвалидов

чел. 300 0 0 0 0 0  

Доля инвалидов, получивших государственную 

услугу по сопровождению при содействии занятости 

инвалидов от общего числа обратившихся граждан 

данной категории в органы занятости населения за 

содействие в поиске подходящей работы

% 24 0 0 0 0 0  

14 Социальная занятость инвалидов

Министерство 

труда и занято-

сти Иркутской 

области 

01/2019 12/2024

Областной бюджет тыс. руб. 649,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Численность инвалидов, обеспеченных социальной 

занятостью
чел. 10 0 0 0 0 0  

Доля инвалидов, обеспеченных социальной за-

нятостью, от общего числа инвалидов, имеющих 

ограничения на трудоустройство

% 4 0 0 0 0 0  

 

Итого по программе, в том числе: 1 414 928,8 1 413 448,7 1 416 924,9 460 055,7 460 055,7 460 055,7  

средства областного бюджета 479 176,9 458 155,7 460 055,7 460 055,7 460 055,7 460 055,7  

средства федерального бюджета 935 751,9 955 293,0 956 869,2 0,0 0,0 0,0 »;

  

Приложение 2

к приказу министерства труда и занятости

Иркутской области

от 25 февраля 2019 года № 13-мпр

 

«Приложение 3

к ведомственной целевой программе Иркутской области «Содействие 

занятости населения Иркутской области» на 2019-2024 годы

  

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«СОДЕЙСТВИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2019-2024 ГОДЫ 

 

№ 

п/п
Наименование цели, задачи,  мероприятия

Источник 

финансирования
КВСР Рз Пр КЦСР КВР

Общий объем 

финансирова-

ния, тыс. руб.

Объем финансирования, тыс. руб.  

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год  

Цель: Содействие гражданам в реализации их конституционных прав на труд и социальную защиту от безработицы  

1 Информирование о положении на рынке труда в Иркутской области областной бюджет 805 04 01 5720129999 200 5 700,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0  

2 Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест областной бюджет 805 04 01 5720129999 200 7 945,8 1 324,3 1 324,3 1 324,3 1 324,3 1 324,3 1 324,3  

3 Организация проведения оплачиваемых общественных работ областной бюджет

805 04 01 5720129999  46 619,3 8 715,3 7 580,8 7 580,8 7 580,8 7 580,8 7 580,8  

805 04 01 5720129999 200 1 833,1 354,1 295,8 295,8 295,8 295,8 295,8  

805 04 01 5720129999 300 44 786,2 8 361,2 7 285,0 7 285,0 7 285,0 7 285,0 7 285,0  

4

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 

безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 

безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 

профессиональное образование и ищущих работу впервые

областной бюджет

805 04 01 5720129999  130 332,0 24 747,0 21 117,0 21 117,0 21 117,0 21 117,0 21 117,0  

805 04 01 5720129999 200 4 222,7 806,2 683,3 683,3 683,3 683,3 683,3  

805 04 01 5720129999 300 126 109,3 23 940,8 20 433,7 20 433,7 20 433,7 20 433,7 20 433,7  

5

Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание 

гражданам, признанным в установленном порядке безработными, про-

шедшим профессиональное обучение или получившим дополнитель-

ное профессиональное образование по направлению органов службы 

занятости, единовременной финансовой помощи при их государствен-

ной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального 

предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а так-

же единовременной финансовой помощи на подготовку документов 

для соответствующей государственной регистрации

областной бюджет

805 04 01 5720129999  37 269,0 6 257,5 6 202,3 6 202,3 6 202,3 6 202,3 6 202,3  

805 04 01 5720129999 200 690,0 115,0 115,0 115,0 115,0 115,0 115,0  

805 04 01 5720129999 300 36 579,0 6 142,5 6 087,3 6 087,3 6 087,3 6 087,3 6 087,3  

6

Содействие безработным гражданам в переезде и безработным 

гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для 

трудоустройства по направлению органов службы занятости

областной бюджет 805 04 01 5720129999 300 18 938,4 3 156,4 3 156,4 3 156,4 3 156,4 3 156,4 3 156,4  

7

Организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора 

сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения  про-

фессионального обучения и получения дополнительного профессио-

нального образования

областной бюджет 805 04 01 5720129999 200 6 729,0 1 121,5 1 121,5 1 121,5 1 121,5 1 121,5 1 121,5  

8 Психологическая поддержка безработных граждан областной бюджет 805 04 01 5720129999 200 2 018,4 336,4 336,4 336,4 336,4 336,4 336,4  

9 Социальная адаптация безработных граждан на рынке труда областной бюджет 805 04 01 5720129999 200 948,6 158,1 158,1 158,1 158,1 158,1 158,1  

10
Предоставление социальных выплат гражданам, признанным в уста-

новленном порядке безработными

федеральный 

бюджет

805   5720152900  2 847 914,1 935 751,9 955 293,0 956 869,2 0,0 0,0 0,0  

805 04 01 5720152900 200 26 294,5 8 611,9 8 829,5 8 853,1 0,0 0,0 0,0  

805 10 03 5720152900 200 16 424,1 5 424,3 5 499,9 5 499,9 0,0 0,0 0,0  

805 10 03 5720152900 300 2 637 195,5 865 715,7 884 963,6 886 516,2 0,0 0,0 0,0  

805 10 01 5720152900 500 168 000,0 56 000,0 56 000,0 56 000,0 0,0 0,0 0,0  

11
Обеспечение реализации программ подведомственными учреждени-

ями
областной бюджет

805 04 01 5720129999  2 203 312,4 377 849,4 363 572,6 365 472,6 365 472,6 365 472,6 365 472,6  

805 04 01 5720129999 100 1 930 407,4 322 997,4 321 482,0 321 482,0 321 482,0 321 482,0 321 482,0  

805 04 01 5720129999 200 257 212,6 52 236,6 39 475,2 41 375,2 41 375,2 41 375,2 41 375,2  

805 04 01 5720129999 800 15 692,4 2 615,4 2 615,4 2 615,4 2 615,4 2 615,4 2 615,4  

12
Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное 

образование граждан
областной бюджет

805 04 01 5720129999  316 471,1 53 289,6 52 636,3 52 636,3 52 636,3 52 636,3 52 636,3  

805 04 01 5720129999 200 160 590,0 26 765,0 26 765,0 26 765,0 26 765,0 26 765,0 26 765,0  

805 04 01 5720129999 300 40 911,6 6 818,6 6 818,6 6 818,6 6 818,6 6 818,6 6 818,6  

805 04 01 5720129999 600 114 969,5 19 706,0 19 052,7 19 052,7 19 052,7 19 052,7 19 052,7  

13 Организация сопровождения при содействии занятости инвалидов областной бюджет 805 04 01 5720129999 800 621,6 621,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

14 Социальная занятость инвалидов областной бюджет 805 04 01 5720129999 800 649,8 649,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

Итого по программе, в том числе: 5 624 819,7 1 414 928,8 1 413 448,7 1 416 924,9 460 055,7 460 055,7 460 055,7  

средства областного бюджета 2 776 905,6 479 176,9 458 155,7 460 055,7 460 055,7 460 055,7 460 055,7  

средства федерального бюджета 2 847 914,1 935 751,9 955 293,0 956 869,2 0,0 0,0 0,0 ».



8 4 МАРТА  2019   ПОНЕДЕЛЬНИК   № 23 (1926)
WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Те ле фон для спра вок: 
ОГАУ «Редакция газеты 

«Областная»
(3952)-200-628, 200-638, 
факс 200-674
e-ma il: og@ogirk.ru, 
reklama@ogirk.ru

Под пис ные ин дек сы:
П7531 – пн, ср, пт 
П7537 – ср
П7538 – ср (для пенсионеров)
Распространяется бесплатно 
и по подписке

Ре дак ция и издатель: 

ОГАУ «Редакция газеты 

«Областная»

Юридический 

и фактический адрес: 

664025 г. Ир кутск, 

ул. Российская, 12

Почтовый адрес:

664011 г. Ир кутск, а/я 177

Учре ди те ли: Пра ви тель ство 
Ир кут ской обла сти 
За ко но да тель ное Со бра ние 
Ир кут ской обла сти

Главный редактор
Люстрицкий Д.Г.

Ре дак тор ская груп па:
Хлебникова О.А., Ку лы ги на Ю.О.

Из да тель ская груп па:

Полякова О.А., Афонченко А.В.

Га зе та за ре ги стри ро ва на 

управлением 

фе де раль ной служ бы 

по над зо ру в сфе ре 

связи, информационных 

технологий и мас со вых 

ком му ни ка ций по 

Иркутской области. 

Ре ги стра цион ное 

сви де тель ство 

ПИ № ТУ 38-00167 

от 17 сен тяб ря 2009 г.

ogirk.ru

Ру ко пи си, ри сун ки и фо то гра фии 

не ре цен зи ру ют ся и не воз вра ща-

ют ся. Мне ние ав то ров мо жет не 

сов па дать с мне ни ем ре дак ции. 
Ма те ри а лы на та ком фо не 
в раз де ле «Офи циаль ная 
ин фор ма ция» и в рубрике 
«Корпоративное управление» 
пу бли ку ют ся на плат ной ос но ве. 
Пе ре пе чат ка и лю бое 
ис поль зо ва ние ма те ри а лов 
воз мож ны толь ко с пись мен но го 
раз ре ше ния редакции.

Га зе та под пи са на в пе чать: 
28.02.2019 г. в 21.00
Сле дую щий но мер га зе ты 
вый дет 06.03.2019 г.

От пе ча та но в Отделе по 
оказанию полиграфических 
услуг ОГАУ «Редакция 
газеты «Областная», 
669001 п. Усть-Ордынский,
ул. Буденного, д. 5

Ти раж 1290 экз.

За каз    12+

ОБЪЯВЛЕНИЕ ОБ УТЕРЕ ДОКУМЕНТОВ
Утерянный диплом (№ 426916), выданный 26.05.1989 г. ПТУ № 14 г. Иркутска на имя Жердева Ва-

дима Вадимовича, считать недействительным.  

ИЗВЕЩЕНИЕ О ТОРГАХ 
ООО «Газпром добыча Иркутск» извещает о проведении открытого аукциона в электронной форме 

по продаже движимого имущества

Продавец: ООО «Газпром добыча Иркутск», тел. (3952)255-959, вн. 2424.

Организатор торгов: ООО «Центр-Р.И.Д.», тел. (495) 722-59-49; e-mail: centerRID@mail.ru, http://

центр-рид.рф.

Место, дата и время проведения торгов в электронной форме: 12:00 05.04.19 г. на электронной пло-

щадке ООО «Центр реализации» – http://www.business.centerr.ru раздел «Продажи».

Выставляемое на торги Имущество: Лот № 1 – трубы НКТ ( НКМ) 73х5,5 К, ХЛ, исполнение А в 

количестве 126.969 т; Лот№ 2 – Насосный агрегат мембранный НД3М16/250Д1В в количестве 3 шт. 

Начальная цена Лотов (без уч. НДС в руб.): № 1–1 795 010,65; № 2 – 15 212,14. Шаг повышения цены 

лотов: 1% от начальной цены лота с учетом НДС. Размер задатка лотов: 10% от начальной цены соот-

ветствующего лота (НДС не облаг.). Обременения имущества (лотов): Отсутствуют. Местонахождение 

имущества (лотов): Иркутская область, Жигаловский район, в 700 м от 70-го км автодороги Магистраль-

ный – Жигалово, Ковыктинское ГКМ. К участию в Торгах допускаются юр. и физ. лица (далее – Заяви-

тели), зарегистр. в установленном порядке на электронной площадке и представившие для участия в 

торгах с 12:00 04.03.19 г. по 16:00 03.04.19 г. заявку (по форме ОТ) с документами. Порядок оформления 

участия в торгах, перечень представляемых заявителями документов и требования к их оформлению, 

сроки и порядок внесения задатка, реквизиты счетов, на которые вносится задаток, порядок опреде-

ления победителя, полный текст извещения размещены на официальном сайте ПАО «Газпром» www.

gazpromnoncoreassets.ru и на сайте ОТ http://центр-рид.рф. Дата признания претендентов участниками 

аукциона: 04.04.19 г. Вся доп. информация запрашивается у ОТ.

О проведении общественных обсуждений проектной 

документации намечаемой хозяйственной и иной 

деятельности, включая материалы оценки воздействия 

на окружающую среду
В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года №174-ФЗ «Об экологической экс-

пертизе» и «Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружаю-

щую среду в Российской Федерации», утвержденным приказом Госкомэкологии РФ №372 от 16.05.2000, 

организованы общественные обсуждения проектной документации намечаемой хозяйственной и иной 

деятельности, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту государствен-

ной экологической экспертизы: «Инфраструктура индустриального парка «Байкальский чистый про-

дукт» I очередь, Иркутская область, г. Байкальск».

Предполагаемая форма общественных обсуждений – слушания.

Заказчик намечаемой деятельности: администрация Байкальского муниципального образования 

(городского поселения) (юридический адрес: 665930, Иркутская область, Слюдянский район, г. Бай-

кальск, мкр. Южный, 3 квартал, д. 16).

Место расположения объекта:  Иркутская область, Слюдянский район, Байкальское муниципальное 

образование (городское поселение), на территории промышленной площадки ОАО «Байкальский ЦБК» 

и территории городского рынка.

Цель намечаемой деятельности: строительство инфраструктуры индустриального парка. Намечае-

мая деятельность – новое строительство.

Разработчик тома ОВОС: ООО «СИБЛИДЕР» (юридический адрес: 664025, Иркутская обл., г. Ир-

кутск, ул. 5-Армии, 2/1, офис 205).

Организаторами слушаний являются: Управление стратегического и инфраструктурного развития 

администрации муниципального образования Слюдянский район (адрес: Иркутская область, г. Слюдян-

ка, ул. Ржанова, 2, кабинет 9, тел. 8 (39544) 51-2-05 совместно с ООО «МонАрх», ООО «СИБЛИДЕР» и 

администрацией Байкальского муниципального образования (городского поселения).

С целью учета общественного мнения граждан и общественных организаций материалы по оценке 

воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, ТЗ в составе про-

ектной документации «Инфраструктура индустриального парка «Байкальский чистый продукт» I оче-

редь, Иркутская область, г. Байкальск» в течение 30 дней с момента настоящей публикации доступны 

для ознакомления и подготовки замечаний и предложений (в письменной форме) по адресу: Иркутская 

область, г. Слюдянка, ул. Ржанова, 2, кабинет 9, с 8-00 до 17-00 часов ежедневно, за исключением вы-

ходных, телефон для справок 8 (39544) 51-2-05).

Проведение общественных обсуждений проектной документации намечаемой хозяйственной 

и иной деятельности, включая материалы ОВОС, назначено на 12 апреля 2019 года, в 11:00 часов, 

в управлении стратегического и инфраструктурного развития администрации муниципального образо-

вания Слюдянский район (адрес: Иркутская область, г. Слюдянка, ул. Ржанова, д. 2, кабинет 9, тел. 8 

(39544) 51-2-05).

Сроки проведения ОВОС: от момента настоящей публикации до проведения общественных обсуж-

дений. Принятие от граждан и общественных организаций письменных замечаний и предложений к ма-

териалам по оценке воздействия на окружающую среду обеспечивается заказчиком в течение 30 дней 

после окончания общественного обсуждения.

Окончательный вариант оценки воздействия на окружающую среду будет утвержден заказчиком 

после проведения общественных обсуждений.

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ,

ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ
21 февраля 2019 года                                                             № 53-41/19-мпр 

Иркутск

О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги 

«Направление средств (части средств) областного материнского (семейного) капитала на 

улучшение жилищных условий, на получение образования ребенком (детьми), на приобретение 

товаров и услуг, предназначенных для социальной адаптации и интеграции в общество 

детей-инвалидов, а также на получение ежегодной денежной выплаты»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Иркутской области от 28 дека-

бря 2018 года № 978-пп «О внесении изменений в Перечень и Порядок представления документов, необ-

ходимых для распоряжения средствами (частью средств) областного материнского (семейного) капитала 

на улучшение жилищных условий»,  руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о 

министерстве социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, утвержденным постанов-

лением Правительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги «Направление 

средств (части средств) областного материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий, 

на получение образования ребенком (детьми), на приобретение товаров и услуг, предназначенных для со-

циальной адаптации и интеграции в общество детей-инвалидов, а также на получение ежегодной денежной 

выплаты», утвержденный приказом министерства социального развития, опеки и попечительства Иркут-

ской области от 28 мая 2012 года № 131-мпр, следующие изменения:

1) в пункте 40:

в подпункте «а» после слов «получившего сертификат» дополнить словами «, или уведомление о со-

ответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного 

строительства параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным параме-

трам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участ-

ке, направленное лицу, получившему сертификат, или супругу лица, получившего сертификат»;

в подпункте «г» после слов «разрешение на строительство» дополнить словами «или которому на-

правлено уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве объекта 

индивидуального жилищного строительства параметров объекта индивидуального жилищного строитель-

ства установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строи-

тельства на земельном участке»;

2) в подпункте «д» пункта 43 после слов «жилого дома» дополнить словами «, или уведомление о 

соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве объекта индивидуального жилищ-

ного строительства параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным па-

раметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном 

участке»;

3) в подпункте «в» пункта 48 после слов «получившего сертификат» дополнить словами «, или уведом-

ление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве объекта индивидуального 

жилищного строительства параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным 

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земель-

ном участке, направленное лицу, получившему сертификат, или супругу лица, получившего сертификат».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете 

«Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской об-

ласти» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.

gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опу-

бликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 4 августа 2018 года.

Министр социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

                                                                    В.А. Родионов

ГРАФИК

приема граждан в министерстве образования 

Иркутской области на март 2019 года

Исполни-

тельный 

орган госу-

дарственной 

власти

Ф.И.О. долж-

ностного лица
должность

Вопросы 

(кратко по компетенции)

Число, 

день 

недели

Адрес при-

ема

Запись 

по теле-

фону

Мини-

стерство 

образования 

Иркутской 

области

Перегудова 

Валентина 

Васильевна

Министр

организация предостав-

ления общего образо-

вания в государствен-

ных образовательных 

организациях Иркутской 

области;

обеспечение проведения 

государственной итоговой 

аттестации по образо-

вательным программам 

основного общего и сред-

него общего образования 

на территории Иркутской 

области организация;

 предоставления среднего 

профессионального об-

разования, включая обе-

спечение государствен-

ных гарантий реализации 

права на получение обще-

доступного и бесплатного 

среднего профессиональ-

ного образования;

организация предостав-

ления дополнительного 

образования детей в 

государственных образо-

вательных организациях 

Иркутской области

13 марта,

среда

г. Иркутск,

Россий-

ская, 21

8 (3952) 

33-13-33

Торунов 

Евгений 

Александрович

Заместитель 

министра

20 марта, 

среда

г. Иркутск,

Россий-

ская, 21

8 (3952) 

33-13-33

Николашкина 

Татьяна 

Вениаминовна

Заместитель 

министра

27 марта,

среда

г. Иркутск,

Россий-

ская, 21

8 (3952) 

33-13-33

Парфенов 

Максим 

Александрович

Заместитель 

министра

20 марта, 

среда

г. Иркутск,

Россий-

ская, 21

8 (3952) 

33-13-33

Апанович Елена 

Владимировна

Заместитель 

министра

13 марта, 

среда

г. Иркутск,

Россий-

ская, 21

8 (3952) 

33-13-33


